
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 17 lutego 2009 r.

Nr posiedzenia: 80

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wyborze Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej, ustawy o referendum ogólnokrajowym oraz
ustawy – Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego (druk senacki
nr 457 , druki sejmowe nr 1391, 1646, 1646A ).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław
Jurcewicz, Marek Konopka, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski,
Władysław Ortyl, Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Janusz Sepioł,
Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Państwowa Komisja Wyborcza:

− sekretarz Kazimierz Czaplicki,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz, Roman Kapeliński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz.

Ustawa o wyborze Prezydenta RP zakłada kompleksową zmianę zasad finansowania kampanii
wyborczej w wyborach, zmierzając do uszczelnienia systemu finansowania komitetów
wyborczych, z kolei zmiany w ustawie – Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego
dotyczą możliwości dwudniowego głosowania w tych wyborach, głosowania przez pełnomocnika
oraz zmian dotyczących przepadku korzyści majątkowych pozyskanych przez komitety wyborcze
z naruszeniem przepisów ustawy na rzecz Skarbu Państwa.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił wątpliwość dotyczącą terminu wejścia w życie ustawy
w kontekście terminu ogłoszenia wyborów do Parlamentu Europejskiego.
Sekretarz Krajowego Biura Wyborczego Kazimierz Czaplicki podzielił wątpliwości
przedstawiciela Biura Legislacyjnego.
Senator Władysław Ortyl zgłosił wniosek o przesunięcie rozpatrywania ustawy na godziny
wieczorne z powodu zbyt krótkiego czasu, jaki mieli senatorowie na zapoznanie się z omawianą
ustawą i z uwagi na brak opinii Biura Legislacyjnego.
W głosowaniu komisja odrzuciła wniosek o odroczenie posiedzenia komisji: 3 senatorów
głosowało za, 7 – przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.
Wobec nieprzyjęcia tego wniosku przewodniczący otworzył dyskusję.
Senator Janusz Sepioł zgłosił pytanie do przedstawiciela rządu dotyczące ogłoszenia przez
prezydenta RP wyborów do Parlamentu Europejskiego w oparciu o obowiązującą ustawę. Sekretarz
Krajowego Biura Wyborczego wyjaśnił, że wybory te mogą być ogłoszone na podstawie obecnie
obowiązującej ustawy.
Roman Kapeliński zwrócił uwagę, że obowiązująca ustawa mówi o wyborach jednodniowych,
natomiast po wejściu w życie nowelizacji będą wprowadzone głosowania dwudniowe i stanie się
niemożliwe przedstawienie przez prezydenta RP kalendarza wyborczego w dniu ogłoszenia
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wyborów.
Senator Mariusz Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (7 senatorów głosowało
za, 3 – przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


